Hal ini menyebabkan gerakan-gerakan Islam kembali muncul secara

terang-terangan di depan publik. Para aktivis Islam lokal mulai berinisiatif membentuk

ormas. Salah satu ormas yang didirikan di Surakarta adalah Forum Komunikasi Aktivis

Masjid atau yang disingkat FKAM. Ormas ini didirikan pada hari Rabu 21 Rabiul Awwal

1419 H. bertepatan tanggal 15 Juli 1998 M. di sebuah masjid kecil, yaitu Masjid Al-Amin

yang berada di daerah Sondakan, Kecamatan Laweyan, Kota Surakarta.4 Ormas ini dibentuk

atas inisiatif dari enam aktivis masjid Al-Amin, yaitu Muhammad Kalono, M. Sholeh

Ibrahim, Yayan, Agus Priyanto, Maman Abdurrahman dan Hebta.